REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT VLORE

Nr./339 Prot. Vieré, mé J& . ¥ .2021.
VENDIM
Nr. /4 ,daté22,©f 2021
PROPOZIM PER PERFITIM PENSIONI TE POSACEM SHTETEROR

Késhilli i Qarkut Vioré i mbledhur sot mé dat¢ 22.07.2021 né mbéshtetje &
Ligjit Nr. 139/2015, dat& 17.12.2015 “Pér Vet&qeverisien Vendore” i ndryshuar, nenit 5
¢ Ligjit Nr. 7703, dat# 11.05.1993 “Pér Sigurimet Shog€rore né Republikén e
Shqip&risé” i ndryshuar, pikés 4 dhe 5 8 VKM - sé& Nr. 429, daté 12.09.2002 *Pér
kushtet e pérfitimit, shum&n dhe procedurén e dhénies s& pensioneve €& posagme
shtetérore dhe t& shtesave & pensioneve t& posagme shtetérore” i ndryshuar, si dhe
kérkesés s& Z. Kastriot Rukaj pér pérfitim pensioni t& posa¢ém shtetéror, protokolluar
me ton& Nr. 1211 Prot, daté 06.07.2021,

VENDOSI:

1. Ti propozojé Késhillit t¢ Ministrave t& Republikés s& Shqipérisé, dhénien e
Pensionit t& Posagém Shtetéror Zotit Kastriot Rukaj, pér kontributin e shquar si trajner
né sportin € Peshéngritjes me ekipin “Flamurtari® dhe Ekipin Kombétar. I dalluar pér
pérgatitjen e sportistéve cilésoré, me rezultate t& larta né veprimtarité kombétare dhe
ndérkombétare.

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Kryetari dhe Sektori i Urbanistikés,
Zhvillimit t& Territorit, Burimeve Njerézore, Arsimit, Kulturés, Turizmit dhe Céshtjeve
Sociale ni Ké&shillin e Qarkut Vioré.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré. f\\
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RELACION
Té Nderuar Késhilltaré!

Né mbéshtetje t& nenit 5 t& Ligjit Nr. 7703, dat& 11.05.1993 “Pér Sigurimet Shoqé€rore
né Republikén e Shqipérisé™, i ndryshuar si dhe pikés 4 e 5 t& VKM - s& Nr. 429, dat#
12.09.2002 “Pér kushtet e pérfitimit, shumén dhe procedurén e dhénies sé pensioneve t&
posagme shtetérore dhe t€ shiesave té pensioneve & posagme shtetérore” i ndryshuar,
Pensionin e Posag€m Shtetéror e pérfitojné ata persona gé:

a) Kan& marré pjesé n€ lévizjen e Rilindjes Kombétare, né lévizjet popullore, ng
luftén kundér pushtuesve nazifashisté brenda dhe jasht& Shqipérisé, n& mbrojtjen
e kufirit e ruajtjen e integritetit territorial t& Shqipéris€, né lévizjen demokratike
dhe g kané merita (& veganta;

b) Kan€& arritur rezultate 1 dallueshme n€ fushén e shkencés, kulturés, arteve,
ekonomisé dhe politikés;

¢) Kané vuajtur nga persekutimi politik nén regjimin komunist.

Pensionin ¢ Posagém Shtetéror ¢ pérfitojng personat t& cilét p&rmbushin kushtet e
sipérpérmendura si shiesé mbi pensionin gé u takon nga Sigurimet Shogérore, ose si
pension nése nuk pérfitojné pension nga Sigurimet Shogérore.

N& mbéshtetje 1€ bazés ligjore t& sip&rpérmendur z. Kastriot Rukaj, i lindur mé#
12.12.1951 n& Leskovik, Erseké ka paragitur kérkesé prané institucionit t& Ké&shillit t&
Qarkut Vioré pér pérfitim Pensioni t& Posag&m Shtetéror.

Kérkesa drejtuar Késhillit t&€ Qarkut Vioré mbéshtetet né punén e palodhur, mundin dhe
sakrificat e béra pér sportin e Peshéngritjes.

Pér rreth 40 vite z. Rukaj ka edukuar brezat e rinj mbi edukimin fizik duke punuar si
mésues i késaj lénde si dhe ka stérvitur jo vet#m sportistét e talentuar vjonjat por edhe
Ekipin Kombétar.

Me punén e tij, lodhjen fizike si dhe dashuring e transmetuar sportistéve pér sportin ¢
Peshéngrities, ky sport njihet gjerésisht, pélgehet nga publiku dhe &shté vlerésuar né
aktivitete kombé&tare dhe ndérkombétare. Rekordet dhe medaljet kombétare dhe
ndérkombgtare kané béré q& ky sport dhe sportistét t& cilét e ushtrojng & radhiten ndér
t& parét né aktivitetet sportive, pas té ciléve géndron njé trajner profesionist si z
Kastriot Rukaj.
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Bashkélidhur kérkesés gjendet dokumentacioni i méposhtém:

- Jetéshkrim i z. Kastriot Rukaj.

- Certifikaté personale, me daté 28.06.2021,

- Certifikaté familjare, me daté 18.06.2021.

- Véretim nga Dega e Sigurimeve Shog€rore Vieré Nr. 1983 Prot, daté
28.06.2021,

- Fotokopje letér njoftimi elektronik,

- Kopje e noterizuar e Urdhérit “Mjeshtér i madh™ dhéng nga Presidenti i
Republik&s (Nr. dekreti 13010, daté 09.04.2021) me motivacion “N€ shenjé
vlerésimi pér kontributin e shquar si trajner n& sportin ¢ Peshéngritjes me
ekipin “Flamurtari* dhe Ekipin Kombétar. 1 dalluar pér pérgatitien e
sportistéve cilésoré, me rezultate 1€ larta né veprimtarité kombétare dhe
ndérkombétare™.

- Kopje e noterizuar “Diplom&" dhéné nga Federata Shgiptare Qitje. Mundje,
Ngritje peshe, Radicamatorizém pér vendin e I-ré (z. Kastriot Rukaj si
trajner) né Kampionatin Kombétar t& Ngritjes s& Peshave t€ rinj, Kat ¢ I-r€,
Shtator 1979,

- Kopje e noterizuar “Diplom&* dhén& nga Federata Shqiptare Qitje, Mundje,
Ngritje peshe. Radioamatorizém p&r vendin e I-ré (EKipit Flamurtari) né
Kampionatin Kombétar t¢ Ngritjes s& Peshave t€ rinj, Kat ¢ [-ré, Shtator
1979.

- Kopje e noterizuar “Diplom&* dh&n& nga Federata Shqiptare Qitje, Mundje,
Ngritje peshe, Radioamatorizém pér vendin e I-r& (z. Kastriot Rukaj si
trajner) n& Kampionatin Kombétar t& Ngritjes s& Peshave € rinj, Shtator
1980,

- Kopje e noterizuar “Diplom&" dh&né nga Federata Shqiptare Qitje, Mundje,
Ngritje peshe, Radioamatorizém pér vendin e I-r€ (Ekipit Flamurtari) né
Kampionatin Kombétar t& Ngritjes s& Peshave t€ rinj, Shtator 1980,

- Kopje e noterizuar “Fleté¢ Nderi®, dhén& nga Klubi Sportiv Vloré pér
rezultatet e arritura gjaté vitit 1980, Janar 1981.

- Kopje e noterizuar “Diplomé" dhéné nga Federata Shqiptare e Sporteve t&
Rénda pér vendin e 1I-t¢ (Ekipit Flamurtari) né Kupén e Republikés t& rinj,

Prill 1981.
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- Kopje e noterizuar “Diplom&* dh&n& nga Federata Shqiplare e Sporteve &
Rénda pér vendin e [I-1¢ (z. Kastriot Rukaj si trajner) né Kupén e Republikés
t& rinj, Prill 1981,

- Kopje e noterizuar “Diplom&* dhéné nga Federata Shqiptare ¢ Sporteve &
Rénda dhe Qities pér vendin e I-r& (z. Kastriot Rukaj si trajner) né
Kampionatin Kombétar t& Ngritjes s& Peshave t& rinj. Tetor 1981.

- Kopje e noterizuar “Diplom&* dhéné nga Federata Shgiptare e Sporteve &
Rénda dhe Qitjes pér vendin e I-r& (Ekipit Flamurtari) né Kampionatin
Kombétar t& Ngritjes s& Peshave t€ rinj, Tetor 198].

- Kopje e noterizuar “Diplom&" dhéné nga Federata Shqiptare ¢ Sporteve &
Rénda dhe Qitjes pér vendin e 111-t& (z. Kastriot Rukaj si trajner), né Kupén ¢
Republikés né Peshéngritje & rinj, Prill 1982.

- Kopje té noterizuara “Diplomé&*, dhéné nga Klubi Sportiv “Flamurtari*
Vloré pér rezultatet e arritura gjaté vitit 1982 - 1983, Dhjetor 1982, Dhjetor
1983.

- Kopje ¢ noterizuar “Diplom&* dh&ng& nga Federata Shqiptare e Sporteve 1€
Rénda dhe Qitjes pér vendin e III-t& (Ekipit Flamurtari), n& Kupén ¢
Republikés né Peshéngritje t& rinj, Prill 1982.

- Kopje e noterizuar “Diplom&" dh&né nga bashkimi i Federatés Shqiptare 1&
Peshéngritjes, Komiteti Olimpik Kombétar Shqiptar dhe Solidariteti Olimpik
Ndérkombétar pér pjesémarrje né Kursin Kombétar t& Kualifikimit &
Trajneréve t& Peshéngritjes. Dhjetor 2002.

- Kopje e noterizuar “Diplom&" dhéné nga Federata Shgiptare e Peshéngritjes
pér vendin e [I-t& (Ekipit Ismail Bej Vlora), né Kampionatin Komb#tar pér 1€
rinj, Prill 2003.

- Kopje e noterizuar “Diplom#* dh&né nga Federata Shqiptare ¢ Peshéngritjes
pér vendin e [1I-t¢ (Ekipit Ismail Bej Vlora), né Kampionatin U 17 vjeg ,
Qershor 2003.

- Kopje e noterizuar “Diplomg&* dh&n& nga Federata Shqiptare e Peshéngritjes
pér vendin e II-t& (Ekipit Ismail Bej Vlora), né Kupén ¢ Shqiperisé pér &
rinj, Korrik 2003,

- Kopje e noterizuar “Diplom&* dhéné nga Federata Shqiptare e Peshéngritjes
pér vendin e I1I-t& (Ekipit Ismail Bej Vlora), né Kampionatin Kombétar U
17 vieg . Maj 2004.

- Kopje e noterizuar “Diplom#&* dh&né nga Federata Shqiptare e Pesh&ngritjes
pér vendin e I11-t& (Ekipit Ismail Bej Vlora), n& Kupén e Shqipérisé pér &
rritur, Shtator 201 1.
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- Kopje e noterizuar *Diplom#&* dhéné nga Federata Shqiptare e Peshéngritjes
pér vendin e 11-t& (Ekipit Ismail Bej Vlora), né Kampionatin Kombétar U 17
vieg . Korrik 2012.

- Kopje e noterizuar “Diplom#* dhéné nga Federata Shqiptare e Peshéngritjes
pér vendin e I-ré (Ekipit Ismail Bej Vlora), né Kampionatin Kombétar t&
Peshéngritjes U 17 & U 20 vjeg Néntor 2013.

- Kopje e noterizuar “Certifikaté” dhéng nga Solidariteti Olimpik pér
pjesémarrje né Kursin Teknik t€ Trajneréve, Shkurt 2014.

- Kopje e noterizuar “Diplomé Mirénjohje™ dhéné nga Federata Shgiptare e
Peshéngrities z. Rukaj me motivacionin “Krenaria e Pesh&ngritjes

Shqiptare*.

Duke u bazuar n& kérkesén e z. Kastriot Rukaj, n& zbatim & Ligjit Nr. 7703 daté
11.05.1993 “Pér Sigurimet Shoqérore né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, si dhe
t& pikés 4 dhe 5 1€ VKM- s& Nr. 429 daté 12.09.2002 “Pér kushtet e pérfitimit, shumén
dhe procedurén e dhénies sé pensioneve t& posagme shtetérore dhe (€ shtesave (&
pensioneve t€ posagme shtetérore” i ndryshuar, mendojmé se kérkuesi plotéson kushtet
pér té pérfituar k&té lloj pensioni.

Jurist

Alma Myrtaj
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